
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 31х. Сухой Кут муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ

от 20.01.2023 г. № 23

х. Сухой Кут

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы по приведении) 
образовательной программы МВД О У № 31 х. Сухой Кут в соответствие 
с ФОП ДО

На основании ст. 12 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ» Об 
образовании в Российской федерации», во исполнение приказа 
Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 « Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 31 х. Сухой Кут работу по разработке ОП 
на основе ФОП с целью приведения ОП в соответствие с ФОП ДО к 
01.09.2023 г.
2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным применением федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в 
дошкольной группе.
3. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2023 г. Положение о рабочей 
группе по приведению ОП ДО' в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП в соответствии с 
ФОП ДО:

Председатель рабочей группы: Шемякина Е.В. -заведующая 
Члены рабочей группы:
Романенко Г.Ю. председатель ПК, воспитатель 
Попова Н.Н. воспитатель 

Ослопова О. А. воспитатель 
Лифанцева И.П. музыкальный руководитель.

5.

6 .

Настоящий приказ довести до ли 

Контроль за исполнением пр 

Заведующая МБДОУ № 31

ых в приказе, 

собой.

Е.В. Шемякина

1



С приказом от 20.01.2023 № 23 ознакомлены:

№
п/п

Ф .И .О .работн и ка
Д ата

ознаком ления
Л ичная подпись 

работника

1 О с л о п о в а  О к с а н а  А н а т о л ь е в н а 2 0 .0 1 .2 0 2 3

2 П о п о в а  Н а тал ь я  Н и к о л ае в н а 2 0 .0 1 .2 0 2 3

3 Р о м а н е н к о  Г а л и н а  Ю р ь ев н а 2 0 .0 1 .2 0 2 3 OL»/-

2

4


		2023-11-15T14:32:19+0300
	Шемякина Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




